DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - DRH

COMUNICADO Nº 13, de 19 de julho de 2016.

Assunto : Processos de Aposentadorias– Atualização do Meta 4

Em  virtude  do  teor  do  Comunicado  nº  11/2016,  arquivo  em  anexo,  cujo

expediente  esclarece sobre a necessidade de Atualização do Meta-4,  assim

como  indica  os  procedimentos  que  estarão  suspensos  durante  o  final  de

julho  de  2016  e  início  de  setembro  /2016,  solicita-se  às  unidades  de

recursos  humanos  que  os  processos  de  contagens  de  tempo  de

contribuição,  pedidos  de  concessões  de  abonos  de  permanências  e  de

aposentadorias  protocoladas  pelos  servidores  durante  este  período

aguardem no  local  de  origem até  o  término  da  Atualização  do  Meta-4,  uma

vez  que  esta  Secretaria  não  dispõe  de  espaço  suficiente  para  recebimento

de todas as aposentadorias protocoladas pelos servidores da Administração

Pública  Direta,  Autárquica  e  de  Órgãos  de  Regime  Especial  do  Poder

Executivo.

Atenciosamente,

SIMONE MESSIAS PRIOTTO

DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS / SEAP, EM EXERCÍCIO

Rua Jacy Loureiro de Campos S/N – Palácio das Araucárias – Centro Cívico -  80.530-140  - Curitiba – Paraná

Fls. nº.
______
DRH/SEAP